



Stypendia dla utalentowanych sportowców

2013-04-04

35 sportowców otrzyma w tym roku stypendia przyznawane przez Gminę Miejską Kraków na wniosek klubów sportowych. Wśród nich znaleźli się m.in. snowboardzistka Katarzyna Rusin, strzelec Łukasz Czapla, kajakarze górcy Patryk, Filip i Andrzej Brzezińscy oraz wioślarze: Maria Springwald, Julia Styła i Maria Wierzbowska. Sportowcy otrzymają stypendia na łączną sumę ponad 255 tys. zł.

W tym roku do konkursu zgłoszono 72 wnioski z 21 stowarzyszeń kultury fizycznej. Określone warunkami konkursu wymogi wypełniło 35 sportowców i oni otrzymają stypendia.

Najwyższe stypendia otrzymują zawodnicy, którzy na mistrzostwach świata stanęli na najwyższym stopniu podium. Warunek ten wypełniła Katarzyna Rusin z krakowskiego „Ski Testu” snowboardzistka, która w konkurencji half pipe nie miała sobie równych i jest naszą nadzieją na zbliżające się Zimowe Igrzyska Olimpijskie w Soczi. Stypendium otrzyma także strzelec z WKS „Wawel” mistrz świata w konkurencji trap - Łukasz Czapla.

Drugą grupę wyróżnionych stanowią zawodnicy, którzy w mistrzostwach świata zajęli miejsca od 4 do 8. Stypendia trafią do kajakarzy górskich Patryka, Filipa i Andrzeja Brzezińskich oraz wioślarzy Marii Springwald, Julii Styły i Marii Wierzbowskiej.

Kolejne stypendia otrzymają zawodniczki i zawodnicy, którzy na Mistrzostwach Europy stanęli na podium. W tej grupie znaleźli się kajakarze górcy Dariusz Chlebek i Dominik Węglarz, wioślarka Katarzyna Wełna, judoczka Katarzyna Kłys, lekkoatletka Katarzyna Broniatowska i Aleksandra Zamachowska uprawiająca szermierkę.

Kolejną grupę podzielono na dwie podgrupy przyznając stypendia zawodnikom, którzy obok zajęcia miejsc 4-8 na Mistrzostwach Europy dostąpili zaszczytu reprezentowania naszego kraju na Igrzyskach Olimpijskich i kończąc tą rywalizację na miejscach punktowanych. Są to przedstawiciele kajakarstwa górskiego Natalia Pacierpnik, Piotr Szczepański i Marcin Pochwała. Drugą podgrupę stanowią szermierz Radosław Zawrotniak i wioślarka Paula Wydrych.

Ostatnią grupę stanowi 16 sportowców, którzy w minionym 2012 roku stanęli na mistrzostwach Polski na najwyższym stopniu podium. Wśród nich znalazł się m.in. mistrz polski w narciarstwie i kolarstwie osób niepełnosprawnych Rafał Szumiec.

Wszyscy wyróżnieni, wraz ze swymi trenerami, 17 kwietnia br. zostaną przyjęci przez Prezydenta Miasta, który wręczy stypendystom certyfikaty.

Przypomnijmy, że w poprzednich latach wśród wyróżnionych osób znalazło się wielu znanych sportowców. Stypendystkami były m.in. nasze wybitne tenisistki siostry Radwańskie, a także olimpijczycy lekkoatleta Grzegorz Sudoł, kajakarki i kajakarze górcy Natalia Pacierpnik oraz szermierz Radosław Zawrotniak.

Stypendia przyznano na podstawie zarządzenia Prezydenta Miasta Krakowa nr 846/2013 z dnia 28.03.2013.